offic., 17. Palatin., 9. Insignia, 20. Est caput cubiculariorum et habet sub se praesidem cubicii; fert etiam imp. spatham, 54, 186, 191. Praefectus ecclesis est socius parvi sacellarii, 144. Praefectus evangelio id tenet in processionibus, 144.

Praefectus exercitus, offic., 29. Palatin., 10. Ejus gestamina, 25. Ministerium, 56. Praest exercitum et tentorii locum exquiri, 85. Praefectus luminibus curat baptizatos seu illuminatos, 5. Differt a lampadario, 145. Praefectus mense, offic., 21. Palatin., 10. Insignia, 21. Ministrat imp. mensae, 59, 60, 62, 65. Praefectus monasteriorum in iis curandis est administer magni sacellarii, 123, 124, 144. FERIA V paschali cum patriarcha imp. visiti, 77. Ejus genam et manum osculatur, *ibid.* Ab imp. sceptrum s. pedum capit, 105. Praefectus monocaballorum s. stratopedarcha, offic., 67; palatin., 12. Vestes, 26. Functio, 42. Praefectus precibus supplicum pro injuria affectis imp. supplicabat, 141. Praefectus scellii catholicae ecclesiae et scellum curat, 123, 125. Maxime scellum s. pecuniam ecclesiae, 124. Praefectus sacrae stationis curat ordinem inter sacrorum ministros, 142. Praefectus sigilli s. annulli signatorii, offic., 16; palat., 9. Indumenta, 20. Pala seu annulo imp. signat litteras, 54. Erat cuos annulli imperatorii, 185. Absente protostratore enseme tenebat, 34. Praefectus zangratorum, offic., 68. Palat., 12. Ejus ornamenta, 27. Ministerium, 42. Praes cubicii, offic., 60. Palat., 11. Gestamina, 26. Praest cubicularii, 41. Praes magnorum palatiorum, offic., 69, et praes in Blacheris, offic. 70 palatin., 12. Insignia, 27. Ea officio huc curat palatia, 42. Quae palatia acceperat amplissima prius, structo inibi templo, 582, 272. Praes vestiarii, offic., 61. Palatin., 11. Insignia, 26. Notat rationes accepti et expensi sub protovestiariate, 41. Praesides civitatum, offic., 79. Palatin., 12. Gestamina, 28. Functio, 45. Praesidium imperator florente imperio sex millibus constabat, 48. Praetor populi, offic., 58. Palatin., 10. Amictus, 54. caret functione, 39. Praevicator est qui clientem deserit et adversae patrocinatori parti, 511. Non deducitur a basilis seu βασιλει, βατῶ contra Balsamonem, *ibid.* Presbyteri ne ultra 60 essent Justinianus, ad 80 constituit Heraclius, 112. Primicerius dictum videtur per paragogen absque nova significatione, 153. Primicerius est ipsum officium et dignitas primicerii, *ibid.* Primicerius aulae, offic., 33; palatin., 10. Insignia, 25. Vocat proceras ad circumstationem, 54. In ea proponit negotia imp. aliis absentibus, 55. In eadem ordinem constituit inter aulicos, 56, 44. De novo vocat ad circumstationem in vigili Nativit., 56. Refert fastam imp. reprobationem ad salotiores ibique tertium ad circumstationem vocat imp. accubante, 60. Primicerii Barangorum accipiunt ex manu magni domestici ferula, 515. Bardariotum, 58. Primicerius defensorum in Eccles. Romana primus in regionariis defensoribus, 151. Lectorum, 6, 9. Primicerius magnum, offic., 10. palatinum, 9. Amictus, 19. Ministeria, 55. Sceptrum imp. porrigit, receptum honoris gratia servare licet. Die Dominice hyperpyrum accipit. Est caput turmae imperatoris in fossato. Habet propr. flammulum, *ibid.* 7, 16. Et subsunt magni tzausi, 59. Item alogii praefectus et protologator, 40. Imp. sceptrum in festis circumstationibus a famulo petii, 45. Illud imp. porrigit in vigili Nativitatis, 45. Primicerius quid hac terminatione significetur, 155. Primicerius patriarchalium notariorum, 162. Primicerius tabulariorum est vel primus sui catalogi, vel reperitur eorum quos infra se habet, vel qui praest archivo socius chartophylaxis, 154. Vel ipse notarius, *ibid.* Princeps equitum superior protologatore, 200. Princeps magnum, offic., 35; palatin., 10. Ornamenta, 25. Vacat ministerium, 59. Principibus magnis litteras mittens imp. utitur plumbea bulla, 34. Proceres aulici, 6. Eorum ornamenta, vestimenta, 15, 17. Ministeria, 28. Omnes a magno domestico usque ad magnum drungarium excubiarum, ut lubet, cabbadia ferunt et epiliorica, 22. Pedites ingrediuntur et egrediuntur aula, 50. Ad eos sub bulla plumbea litteras imp. dat, 54. Ad circumstationem vocantur, 34. Et sub mensa, 60. In circumstatione certus iis locus, 57. In oratorio idem ordo qui in triclinio, 49. Eorundem amictus et insignia in vigili Nativit., 47. Ad mensam multos imp. precantur annos, 55. Iis totidem precatur imp., *ibid.*, 16. Ex mensa tollunt ferula, 58, 61. Est iis potestas ferendi lapazam cum cingulo et manicis a tergo illigatis 65. Festo Palmarum usitata ferunt gestamina, 67. Uti et feria quinta magus hebdomadis, 71. In Pasceve, 72.

Denique in Paschate, 75. Et Pentecoste, 77. Sub officio vigilia Parasceves et lectione duodecim Evangeliorum dantur eis cerei, 71. Honorator quispiam ab imp. lampadem interruptim accipit, *ibid.* In Paschate iterum cereos accipiunt, 75. Et imp. genam, manum et pedem dextrum osculantur, 74. Ibi que thuris suffitu honoratur a patriarcha, 76. Et ipsorum loco circumstationem facit episcopi, 77. In benedictione menstrua ante et post junctionem imp. multos acclamant annos, 79. Mane summo conveniunt et coronandum imp. ad S. Sophiæ deducunt, 86. Ex his nobiliores tenent imp. in scato sedentem, 85. Cum imp. ascendunt in ambonem Ecclesiæ proceres, 89. Mensæ ministrant imp., 97. In eos aurea spargit imp. numismata, 98. Quatuor clypeati adstant imp. stemma gestant, 99. Proceres despotam creandum, Cæsarem et Sebastocratorem ornant ex imp. præscripto, 100, 101. Despotatus candidatum ad imp. deducunt, 101. Multos acclamant annos, 100. In renuntiatione patriarchæ extrinseci septem consistunt, 105. Unus patriarcham imp. sistit. *ibid.* Renuntiatum ad S. Sophiæ comitantur, 104. In luctu nigras, pullas et cærulesa pro diversa funeris ratione gerunt vestes, 69, 106, 581.

Procopius (S.) martyr flammulo representatus, 48, 281.

Propinqui imp. varie lugent et lugentur, 106. Novem diebus se domi continent, noctis imp. adeunt nigroque habitu adorant, post cæruleo aulam ingrediuntur, 107.

Protologator, officium 51. palat., 11; Habitus, 25, Fert matricem, *ibid.* Sub primicerio magno cavet, ne miles fugiat, desertorem revocat, 40. Est generalis equitum præfectus, minor principe equitum, 200.

Protapostolarius, primus interpretæ apostolorum, 145. Qui publice apostolorum, 282. Et in nativitate apostolorum ac prophetiam legit, 46.

Protaedicus captivos et ecclesiasticum forum curat, 130. Ejus officium minoribus olim adnumeratum, 117. Litem de sessione movet chartophylaci, 127. Est defensor primus aliorum respectu, *ibid.*

Prothesis, locus templi, in quo reposita sunt sancta, 93, 363. Inde processio incipit, qua futuri sacrificii materia ad altare defertur, 94, 161. Eo vocatur imp. coronatus, 95. Et extra prothesin imp. induit mandyam auream, *ibid.*

Protocanonarcha, 10. Ejus vera origo, functio in canone seu oda certa inchoanda, 156.

Protonotarius, officialis ecclesiasticus, exocatacelorum janua et post eos primus, 152. Idem præerat conficiendis brevibus, 153. Protonotarius, offic., 57. Palat., 11. Ornamenta, 26. Primus notariorum seu scribarum, 41. Uterque ecclesiasticus et palatinus plures sub se habebat notarios, 270.

Protopapas, secundus a patriarcha, 6. Et inter sacerdotes communes primus, sed inferior exocatacelis, 149. Dicitur primus sacerdotum et protopapadas, 150. Legit primum in vigiliis. Nativit. evangelicæ, 46. Protopapas palatii benedicit mensam imp. in Nativit., 59. Absente patriarcha peragit consecrationem aquæ in Epiphania, 65. Legit SS. Evangelium in lotionem pedum, 70. Ad ejus lectionem tradit imp. lampadem, 71. Item in Paschate, 75. Ibidem clausis foribus adoleit thus, canit stichos, *ibid.* Peragit exaltationem ss. Crucis, 78. SS. Crucem imp. fronti imponit, 79. Ejusdem oculos et frontem ungit sanctificationis materia, *ibid.* A protopapa secundus est secundus sacerdotum, 6. Protopapas non licet ferre epigustationem et epimancionem, 140.

Protopsaltes, 6. Ejus habitus et officium in vigiliis Nativit., 44, 46. Fert cœnocheum in benedictione menstrua, 78. Protopsaltes cum domesticis et lectoribus stant in anabathoris, acciunt coronat imp., hastati, 95. Protopsaltem non habet ecclesia, sed clerus imperatoris, 94, 155. Dicitur est domesticus psalterum; simulque fuit exarchus cleri imperatorii, *ibid.*

Protopsebastus dignitas erat decima tertia, abiata ei prasina indumenta, 8, 9. Ejus alia indumenta, 19. Nulquam officium, 55. Dicitur etiam protopsebastos, comes palat., et decimumquartum obtinuit locum, 183.

Protopsecretarii et secretarii differentia, quod ille primus secretarius dignitate palatina iudex erat, cum alter administraret tantum esset, 141 seq.

Protopastrius, offic., 54. Palat., 10. Amictus, 25. Functio nulla, 58. Primus inter spatarios, 251.

Protostrator, officium, 8; palat., 9. Ejus gestamina, 18. Fert enses, ducit equum imp., 29. Est defensor excursionis facientium, ex præda capit phyllia, dictus, quod *σπερδον* seu exercitum præcedat, 32. Videtur esse marchialis et dicitur primus equisonum, 179.

Protosyncellus et primus inter cellæ consortes, 576. Iude nomen dignitati factum, et absentibus communica-

tum, 577. Dignitas politica Cædreno, *ibid.* De scriptura, 576. Protosyncelli ab imp. sceptrum accipiunt, 105.

Protovestiarites, offic., 19. Palat., 9. Indumenta, 20. Ministerium, 54. Minister circumstationis vocat proceres *ibid.* Et in Nativit., 44. Dat signum solvendæ circumstationis, 55. In eadem proponit imp., negotia, *ibid.* Est diversus a protovestiario, 187.

Protovestiarius, dignitas palatina sexta, 8. In eam translata indumenta prasina a Michaele Palaeologo, *ibid.* Prælatus m. domestico et panhypersebasto iterumque subjectus, *ibid.* Ejus insignia, 18. Ministeria, 28. Ascendit oratorium et pilaticia ostendit, 49. Ex officio stemma vel aliud gestamen imperatori offert, *ibid.* Ex imp. veste tollit lutum et animalcula, 50. Tertium tollit sublimite pilaticia, signum præsentis imp., 51, 52. Vocatus accipit ferculum de imp. mensa, 57. Erat primus vestiarii præfectus, 178.

Psalmos horarum in vigiliis Nativit. legit archidiaconus, 46. Psalluntur vespere, *ibid.* Troparia, 47.

Psalterii doctor, 145.

Q

Quadragesima sine carnium esu ante natalem celebrata, 69. Per eam diaconi non ferebant purpureas sticharis, 67.

Quadragesima diebus lugent defunctos nigro habitu propinqui, 106.

Quadrata scutula in teatro Sebastocratoris, 15. Cæsaris, 16.

Questor, offic., 45. Palatin., 11. Insignis, 24. Nulla functio, 40.

R

Ramis laureis, myrtis vel oleagineis columnas vestitur in Palmis, 67.

Rectorum populi flammula a tergo Imperatoris et procerum, 48.

Referendarius ad imp. mittitur, 156. Idem ab imp. accipit mandyam in coronatione, 95. Referendarius duodecim permittit Heraclius, 112.

Reges Gallie in expeditionibus secum efferebant vexillum S. Dionysii, 286. Occidentis et Orientis reges pauperum lavabant pedes, 518.

Regionarii defensores a S. Gregorio constituti, 151.

Reliquiis SS. urbs Constantinopol. servatur, 522.

Renovationis hebdomas seu *διακαινισμος*, 77. Dieta hebdomas paschalis, quod Christo resurgente omnia renovata, 535 sq.

Rhabduchi etiam dignitatem obtinuerunt, 184.

Rhetoris (is conlocator esse videtur) est interpretari SS. Scripturas, 144.

Rhomphææ, haste, et rhomphæocrates suat 4 proceres juxta imper. clypeati, 99.

Ritus in Nativitate, mensæ imp. ministrandi, 43, 55. Surgendi ex mensa, 62.

Ritus intermissus in Paschate tabernaculum ingrediendi et aurum clericis largiendi, 77. Rituum diversitas in ecclesiis non obstat unius fidei, 296.

Roga, stipendium militare, rogatores stipendiarii, 260.

Roga, donum liberalitatis augustæ et patriarchalis, 511. Admodum a Balsamione commendata darique desita, 531.

Roman in honore SS. Petri et Pauli Constantinus S. Silvestro tradidit, 262.

Romana res sub Phoca afflictæ, 321. Romanum imp. Orientales et Occidentales colunt, 55. Romanus diaconus Emeseus auctor cœntiorum, 159.

Rucharium est vestiarium, 251, 225. sibi patha seu ensis imp. servatur, 51.

Ruchum seu toga coccinea despotæ, 15. Item rucus, rochetum, 225. Ruchum mutat imp. ad vespere Nativit., 47.

S

Sabbato magno sparguntur lauri ante imp., 72. Et quintæ hebdom. quadragesimalis celebratur hymnus Deiparæ acathistis, 321.

Saccus est vestis imperatoria, 50. Eo creandus induntur, 89. Differt a mandya, 315. Item patriarchalis vestis saccus, *ibid.*, 169. Sacci formam habet phelone, 167. Significat saccum, quo per ludibrium induitur Christus, *ibid.* A sacco et sacculo (prima obviaque significatione pro loculis) deducuntur sacella, sacellium, sacellaris magnus et parvus, 121. Sacella vox Syriaca pro receptaculo, 125.

Sacellaris magnus, officium ecclesiæ Cpol. primæ quoque pentadis et inter exocatacelos, 117. Primaria appellatione dictus a sacculo seu arario ecclesiæ, cujus pecu-

- ma tractabat, 121, 125. Hac notione Latinis quoque dictus *ibid.* Monasteriorum cura erat secundaria, 122. Sacellarius minor 121, 122 sq. Et a sacello (sive marsupio, non capellis sacris, *ibid.*, 125.) Dicitur sacelli praefectus, cuius primaria functio servare et expendere pecunias, curare catholicas ecclesias, 125. Et emphyteuses, *ibid.*
- Sacellus dicitur pro sacellario et praefectus custodiae confugiens ad ecclesiam et supplices recipiebat, 124. Scribitur sacellarius et saccellarius, 126.
- Sacerdos in Nativit. accipit panem et ferculum mensa imp. benedicta, 59. Sacerdotum secundus est proximus a protopapa, aliorum in sacris minister duxor et director, 150. In vigili. Nativit. stant prope ss. imagines, 44. In Quadragesima non ferunt sticharia purpurea, 67. Neque ita ferre licet epigonatia et epimantia, 140. In palmis quinque vel quattuor portant SS. imagine, 68. Coronatio imp. circumferunt sancta portantes, 94. Sacris a prothesi abialis in processione tenent calices, 365. Sacerdotes aperto capite sacrificabant, 169. Posse etiam recte fangi diaconi vice probat Caleca refutato Graecorum errore contrario, 157. Ab illis panagiam consecrari mire Junius nugator Meursio collusore, 299. Sacerdotes ultra 60 ne sint cautum a Justiniano, Heraclius ad 80 permittit in majore ecclesia, 112. Sacerdotes exocataculi proprias curabant ecclesias, 66.
- Sacra seu sancta reposita sunt in prothesi, 93, 365. Per templum solemnem processione circumferuntur, 365. Sacerdices est, quo portantur, aer velum; quo sancta teguntur, 221. Ad prothesin referuntur praecedunt deputatis cum lampadibus et mandyis, 160, 161. Sacerdotes illi, qui sancta, et diaconi, qui sancta portant vasa, subsequuntur coronatum imp., 94.
- Sancta sanctorum imp. coronatus ingreditur communitatus, 96. Post ingressum acclamat imp. et patriarchae, 151. Sancta fores dietae, ubi imp. reperit patriarcham stantem, 94. In sanctorum oblatione seu divinissimo sacrificio hierarcha velato capite non debet conspici, 169. Si tegatur caput, corona Christi aut eudarium representatur, *ibid.*
- Sanguinem (SS.) ut communicantes reciperent calentem, calici consecrato aqua fervens infundi solebat, 162.
- Saravia Calvinista nomina ecclesiarum dignitatum retinenda contra Bezam probat, 165.
- Sarbarus, dux belli sub Chosroë urbem oppugnans, ope Deiparae repellitur, 521.
- Sarra dieta Tyrus, unde Sarranum ostrum et fors scaranicum inde factum diciturque, 229.
- Scaramanga arcendis pluviae data vestis in roga, 512.
- Scaratica ferunt proceres, 14, 99. In scaranico m. domestici effigies angelorum, 17, 235. Lectio retinenda pro scaramangio, 229.
- Sceptrum seu rectus pedum patriarchae renuntiando datur, 103. Et Gennadio imperator Turcicus dedit, 233, 372. Item archimandritis protoxycellis, monasteriorum praefectis, 105. Sceptrum imp. porrigit magnus primicerius, 33. Vel alius honorator, *ibid.* Id duplex petendi modus in circumstatione, 45. Dicitur δὲ ἀρχιεπίσκοπος, 233. Sceptrum procerum varia, 20. Magni myrtatae refert gamma, 27.
- Sceuphylaceum, locus asservandi sacrum instrumentum, 150.
- Sceuphylix magnus curat Ecclesiae vasa, 150. Custos et sacrista dici potest, *ibid.* Sceuphylaces presbyteros quatuor, diaconos sex permittit Heraclius, 112.
- Schematici inter se nulla concordia, 373. Ab illis neutiquam desumptus mos Deiparam honorandi tricesimo, 343.
- Sciadon, pileus, 220.
- Scripturam rhetor seu emucionator explicabat, 144.
- Scuterius seu scutifer, offic., 42; palat., 11. Ornamenta, 21. Ministerium, 39. Stat ante flammula cum divellio seu duplici velo, 48. Scutum etiam fert imp. praefens izancas ad monasteria, 82.
- Sebasti dignitas et nomen imp. proprium, 8.
- Sebastocrator primus fuit Isaacius Comnenus, frater Alexii, 7. Caesare prior et post imp. nominatus in acclamationibus, *ibid.* Hoc nomen nove inventum ab Alexio Comn. probatur, 174, 175. Ejus insignia, 15. Obi tantum principalia, 28. Appellandi eum formula, 16. Tenet imp. in scuto sedentem, 88. Ejus inauguratio, 101. Haec dignitas non nisi per inaugurationem collata, 173.
- Sebastocratoris induunt imp. spousam, 108.
- Sebastus offic., 77; palat., 12. Amictus, 27.
- Secretarius primus, offic., 28; palat., 10. Ornamenta ab aliis distincta, 22. Est primus in senatu, 56. Secretarius idem cum scriba, 241. Et horum secretariorum seu senatorum ministri, secreti, *ibid.* Dicitur sunt senatores a secreto legendo secretarii majores, idemque silentiarii,
242. Differentia ecclesiastici et palatini secretarii, quod hic sit iudex et senator, alter minister sit tantum senatorum et iudicum, 142. Ut scilicet is qui est a secretis, pro ratione officii ecclesiastici populum contineat, 141. Quod munus erat velariorum et cancellariorum, *ibid.*
- Senatores dicitur secretarii et silentiarii, et senatus secretum et silentium, 242. Omnes coram imp. coronatis epulantur, 98. Unus spargit epicombia in coronatione imp., 88.
- Senatus caligarum, scomma in eundem, 225. Senatus Antonino et Claudio imp. acclamat, 279, 280. Commodum imp. execratur, 280.
- Sepimentum erigitur in triclinio pro designando despota inter thronum imp. et circumstationem, 99. Et pro Caesare et Sebastocratore, 101.
- Septembris primo et octavo fit processio, 80. Decimo quarto peragitur in palatio benedictio, 78.
- Septimana renovationis est paschalis, quod Christo resurgente omnia novata, 535.
- Sergius patriarcha in obsidione urbem reliquit sacris tutatur, 522.
- Sertum gestat imperatrix creanda, 89. Sertum ex onionibus et margaritis despotae creando imponitur, 100. Aliud filio despotae stemmatogryrium dictum, *ibid.*
- Sigilla per bullas aureas, ceras, plumbeas dabant nomen litteris aureis, 236. Sigilla Juniana et Calviniana resignata eorumque inscitia et frans detecta, 575.
- Signa varia populo ad rem divinam convocando data, 154.
- Significatio vestium sacrarum, 166. Et imperatorum ornamentorum, 51.
- Silentiarii majores erant ipsi senatores, pro silentio vero servando silentiarii minores seu ministri, 242.
- Silentium dicitur pro senato et oratione, 242.
- Stromasten s. salibam fert magnus Izausius, 24. Quae non clava, sed jaculum, hasta vel pugio, 242, 245.
- Soleas a sole vel solo dictus videtur, pars templi ornator, 360. A Justiniano conditus casuque trullae comminutus non splendore pari restitutus a Justino, 561.
- Solium in Megaura a Luitprando descriptum, 502.
- Sophiae (S.) ingreditur ante currum triumphalem Virginia Nicopoeae ss. crucem ferens Joannes Comnenus, 315. In S. Sophiae vesperis interest imp. in Paschate, 76. Thuris suffusa honoratur, *ibid.* Festo S. Spiritus audit ibidem preces S. Basilii, 78. In S. Chrysostomi adest iurgis et vespertis, 80. In Deiparae dormitione ibi pernoctat, 81. Imp. creandus inibi coronatur, 86. Eo patriarcha renuntiatus equo devehitur albo 104. Ibi consecratur, *ibid.*
- Sopronius (S.) Hierosol. patriarcha vitam S. Mariae Aegyptiae pro penitentibus scripsit, 520.
- Spatham imp. tenet magnus domesticus, protostrator, 29. Praefectus sigillis et cubiculis, 34. Et puer honorarius cum domestico, 51. Servatur in rucharis, 51.
- Spatharii rogas accipiunt, 512.
- Speciosae portae in temp. is monasteriorum, 82, 18, 754.
- Spiritus (S.) festo utitur imp. arbitrario habitu, 77. Abrogata eius diei processio, 534.
- Spoliorum distributio, 85, 205.
- Sponsa imp. excipitur ad fontem vel Blachernas, 107.
- Stapedes seu stapes despotae, s. Sebastocratoris, 15.
- Stationarii duplices in aula palatii, 37. Alii equos, alii spatias, utriusque tamen habent allogatorem, *ibid.* Alii pileos, alii, qui equis carent, tela gerunt, *ibid.* Diripiunt ambulacrum festo Palmaram, 68. Dicuntur κεραιονομοι quasi mansionarii, 263.
- Satus imp. equestris in flammulo, quod magae dux erigit, 28.
- Stemma dictum pro diademate, 50. Id ferens imp. aliud indumentum non fert nisi sacra et diadema, *ibid.* Gestat vero in creatione despotae, 100. In renuntiatione patriarchae, 102. In coronatione intra tabernaculum servatur, 90. Imponitur a patriarcha et patre, *ibid.* Stemma benedictum alterius formae ex patriarchae manibus accipit imperator conjugii imponit, 92. Stemma ferentes redeunt ad palatium imp. et epulantur, 97.
- Stemmatogryrium dicitur sertum despotae creando imponendum, 100.
- Sticharia patriarchalia habent litteras gamma, 166. Episcopale habet flumina et pocula ob certa mysteria, *ibid.* Color candidus et purpureus, angelorum imitamen et primum est sticharium inter sacra indumenta, *ibid.*
- Stipendiariosum Francorum caput est magnus constabulus, 33. Accipiunt rogas, 260, 512.
- Stolis amicti proceres Ecclesiae in coronatione imp., 90. Et diaconi, *ibid.*
- Stratopedarcha magnus, offic., 9; palatin., 9. Magno logetheta posterior, *ibid.* Insigna, 19. Ex officio annozom

exercitus procurat, 55. Hec officio quondam donati Chrus-
anus et Andronicus Palaeologus ab Joanne Andronico,
567. Stratopedarcha monocaballorum, offic., 67; palat., 12.
Habitus, 26. Praestat illi qui uno merent equo, 42. Stratop-
edarcha muratorum, offic., 65; palatin., 12. Vestitus,
27. Curat muratos, 42. Stratopedarcha tzaconum, offic.,
66; palatin., 12. Gestamina, 27. Custodias in castris
procurat, 42. Stratopedarcha izangratorum, offic., 68;
palat., 12; indumenta, 27. Praestat suis arcitenentibus, 42.

Stuppa accensa imperat. Coronato obijcitur, 369.
Subdiaconos 99 Justinianus, Heraclius ad 70 permittit,
112.

Sudarium Christi representat aperto capite sacrificans,
169.

Suffragatione duplici, parva et magna, episco-
pi eiunguntur, patriarcha una tantum, cum alteram ren-
nuntiatio imperatoris suppleat, 104, 105, 574.

Suggestor seu monitor patriarchas sacrificanti concio-
nante assistens suggerit, 145.

Sultan est Turcis dominus κατ' ἐξουσίαν, 257.
Supergenuale, vestis episcoporum sacra, ejus myste-
rium, minister, 140.

Supplicationes variae, 75, 79, 21. In dominica ortho-
doxia, 545.

Surulistas a surullio instrumento dicti, 288. In vigil.
Nativit. stant inter clerum et flammula, 49.

Sycens seu Galata seu Pera, regio urbis tertia decima,
122.

Sylvestri (S.) corona sacerdotalis dicta est παπαλήθρα,
170. Eadem Constantianus magnus Romam tradidit, 262.

Syncellus erat, qui patriarchas successurus fuit, 576.
Erat dignitas politica a consortio ejusdem cellae dicta et
absentibus collata, 377. Varii syncelli, 376. De orthogra-
phia, 377. Synellos duos permittit Heraclius, 112, 377.

Synodus septem oecumenicas futuras imperat, recipit,
86. Synodus Trullana a trullo seu secretario palatii, 242.

Synodus Chalcedonensis S. Pulcheris et Marciano acela-
mat, 279.

Syrmatelna in pileis despota, 15. Sebastocratoris, 15.
Caesaris, *ibid.* Sunt dependentes a pileo funiculi, quasi
reticula, 222.

T

Tabernaculum est quod Graecis θησαυρῶν dicitur, locus ar-
taris sanctior, 149. Tabernaculum olim ingressus imperat.
in vespere paschalis, 76. Et communicaturus in coro-
natione, 96. Ad tabernaculum imperat. dictum cortis
ministrant Cortinarum, 58.

Tabularium seu archivum, 154.

Tabulatum erigitur in nocte Nativit. cum ss. imaginibus,
44. Et in triumpho B. Mariae Virg. Nicopaeae sub
Joann. Comneno, 515. Tabulatum seu anabathrum con-
scendit coronatus imp. 91.

Tamparium seu penula coccinea despota, 15. Sebasto-
cratoris, 15. Joannis et Manuelis Assanorum concessione
Cantacuzeni, *ibid.* De orthographia vocis, 224.